
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

02 августа 2023 года  № 77/2-5 

г. Дюртюли 
 

 

Об утверждении протоколов жеребьевки по распределению 

между зарегистрированными кандидатами, избирательными 

объединениями, зарегистрировавшими республиканские списки 

кандидатов, бесплатной печатной площади для публикации 

предвыборных агитационных материалов в государственных 

периодических печатных изданиях «Юлдаш. Вести», «Победа» 

при проведении  выборов депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва  

по Баженовскому избирательному округу №40 

 
   

В соответствии со статьей 65 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 28 июля 2023 года № 37/3-7 «О Порядке проведения 

жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами, 

избирательными объединениями, зарегистрировавшими республиканские 

списки кандидатов, печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в государственных и муниципальных 

периодических печатных изданиях при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва», территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Дюртюлинский район Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии Баженовского избирательного округа 

№ 40, решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ДҮРТӨЙЛӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



1. Утвердить протоколы жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами, избирательными объединениями, 

зарегистрировавшими республиканские списки кандидатов, бесплатной 

печатной площади для публикации предвыборных агитационных материалов 

в государственных периодических печатных изданиях «Юлдаш. Вести», 

«Победа» при проведении  выборов депутатов Государственного Собрания – 

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва по Баженовскому 

избирательному округу №40 (прилагаются). 

 

 Председатель                     И.Ф. Шайнуров  

 

Секретарь                     Р.Р. Азнаева  










